Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва
Пятнадцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

от 22 февраля 2018 года № 129
дер. Рикасиха

О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального
образования «Приморское» № 54 от 23.03.2017 «О составе комиссии Совета
депутатов муниципального образования «Приморское» по контролю за

достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, и
соблюдения ими ограничений, запретов требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые

установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами»

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в целях совершенствования государственной политики в области
противодействия коррупции», законом Архангельской области от 10.07.2017 №
544-36-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О правовом
регулировании муниципальной службы и областной закон «О противодействии
коррупции в Архангельской области» в целях совершенствования
государственной политики в сфере противодействия коррупции в органах
местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области»,

Совет депутатов РЕШАЕТ :
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО

«Приморское» № 54 от 23.03.2017 «О составе комиссии Совета депутатов
муниципального образования «Приморское» по контролю за достоверностью
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых депутатами, и соблюдения ими ограничений,
запретов требований о предотвращении или урегулировании конфликта
интересов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и

размещению на официальном информационном сайте администрации
муниципального образования «Приморское».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования А.В. Семенова

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов муниципального образования «Приморское» №
129 от 22.02.2018 «О признании утратившим силу решения Совета депутатов
муниципального образования «Приморское» № 54 от 23.03.2017 «О составе
комиссии Совета депутатов муниципального образования «Приморское» по
контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, и
соблюдения ими ограничений, запретов требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые

установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами»

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в целях совершенствования государственной политики в области
противодействия коррупции», законом Архангельской области от 10.07.2017 №
544-36-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О правовом
регулировании муниципальной службы и областной закон «О противодействии
коррупции в Архангельской области» в целях совершенствования
государственной политики в сфере противодействия коррупции в органах
местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области»
установлено, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера депутатами, главами муниципальных образований
представляются Губернатору Архангельской области. Проверка достоверности и
полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера проводится по решению Губернатора Архангельской
области в соответствии с Порядком проверки достоверности и полноты
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера.

На основании вышеизложенного, предлагаем признать утратившим силу
решение Совета депутатов МО «Приморское» № 54 от 23.03.2017 «О составе
комиссии Совета депутатов муниципального образования «Приморское» по
контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, и
соблюдения ими ограничений, запретов требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые
установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

Глава муниципального образования А.В. Семенова